Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
08.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060606
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10005354
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040077

NRO DE COLADA: 605001

1D 2582

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis I UN [ Observaciones

QUIMICO

08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

08.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

08.08.20168  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 491,554 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 650,145 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,323 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,081 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,627 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,265 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 LONG 12m 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

08.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No esta

UADO

ACERIA DEL S

Firma: 1$i

VANESEA!
- RGO mbﬁéﬁb@mms

?:aﬁtorlzadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

08.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060607
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10005354

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606647
ID 116
L Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 k] ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 480,705 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 646,157 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,505 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
i
i 1
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISVO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUA

Firma:

f |

DOR C.A.




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

“‘I'
"".-

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

08.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060608
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10005354
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606763

ID 363

Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min ] Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,230 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

20.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 435,516 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016 RESISTENCIA 560,0 599,334 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

20.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167

20.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,380 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,230 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  LONG 9m 9,050 B,950 9,010 m NTE INEN 2167

20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion [SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion SE%EF?FAL%@@@%MF% a(';tg‘?iadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

" BNESSA BEGBRREAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



elco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
08.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043235

606869

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060609
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005354

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

ID

482

L Fecha

UNI

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

20.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 467,480 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016 RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

20.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,342 NTE INEN 2167

20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,907 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 010 2,890 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

20.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

A DEL ECUADOR C-A-

ACER

Firma: ﬂ

VANES



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060611
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

S — S PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEQUIO: 1000524

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606887

D 93

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

24102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167

24.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 470,668 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016  RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

24102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167

24.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 mm NTE INEN 2167

24102016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,083 mm NTE INEN 2167

24102016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,430 mm NTE INEN 2167

24102016  LONG 8m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167

24102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

C.A
ACERIA DEL ECUADOR

Firma; N
-




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

08.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000060613
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDOQ: 10005354
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606916

ID 217

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

24.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24,10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

24.10.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 434,088 MPa NTE INEN 2167

24,10.2016 RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

24.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,419 NTE INEN 2167

24.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167

24102016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,820 mm NTE INEN 2167

24,10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,565 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 ' 12,010 m NTE INEN 2167

24.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

\
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificadc de éonformidad con Sello de C"al'fdad NTE INEN 2167, para

o

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/N




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

lca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060614
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 08.11.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PERIDO: 1000534

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606302

D 309

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones

QUIMICO

24.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24102016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

24102016  FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa NTE INEN 2167

24102016  RESISTENCIA 560,0 606,016 MPa NTE INEN 2167

24102016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

24102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167

24.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,533 mm NTE INEN 2167

24102016  ALTURA R TRANSV 1,64 1793 mm NTE INEN 2167

24102016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,200 mm NTE INEN 2167

24102016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

24.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA fiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auto(rjizﬁlas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

ACERIA DEL ECUADOR

VANESSAWAABARE
JEFE E@Qﬁmw&@ﬁﬁ&k e



lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060616
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10005354
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606754

ID 268

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,287 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.20186 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167

20.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 477,469 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  RESISTENCIA 560,0 647,281 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

20.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167

20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.20186 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,430 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167

20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

08.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060619
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10005354
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604283
ID 441
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,819 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,651 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,80 17,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,770 - mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,755 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aumnﬁd&s]&eproduccmnes parciales del mismo.
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